证券代码：300141      证券简称：和顺电气      编号：2022-046

苏州工业园区和顺电气股份有限公司

 关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

苏州工业园区和顺电气股份有限公司（以下简称“公司”或“和

顺电气”）自 2021 年 12月 29 日至本公告披露之日累计收到各项政

府补助资金共计人民币 1,501,676 元，具体情况如下：

序

号

提供补

助的主

体

获得补助

的原因或

项目

收到补助

时间

补助金额

（元)
补助依据

是否与公

司日常经

营活动相

关

与资产/收

益相关

1 和顺电气

2021 年苏州

工业园区科

技发展资金

（创新政策

专项-省级研

发机构认定

奖励）

2022/3/4 200,000

省级研发机构

认定奖励

（2020 年省级

研发机构奖励

本次拨付 20

万）

是 与收益相关

2 和顺电气

2022 年苏州

工业园区科

技发展资金

创新政策专

项-规上工业

企业研发增

长后补助)

2022/5/13 101,700

规上工业企业

研发增长后补

助

是 与收益相关

3 和顺电气

苏财工

[2022]34 号

2022 年苏州

2022/5/18 300,000

2022 年苏州市

市级打造先进

制造业基地专

是 与收益相关

市市级打造

先进制造业

基地专项资

金（第一批）

项资金项目—

—2020 年省级

绿色工厂

4 和顺电气

苏财教

[2022]21 号

苏州市 2022

年度第一批

科技发展计

划（苏州市核

心技术产品

2020 年度后

补助）项目经

费

2022/6/9 463,600

2022 年度苏州

市科技计划项

目--苏州市核

心技术产品

是 与收益相关

5 和顺电气

苏财教

[2022]64 号

苏州市 2022

年度第十三

批科技发展

计划（科技服

务体系建设-

研发资源开

放共享服务

补助）项目及

经费

2022/8/12 138,776

2022 年度苏州

市科技计划项

目--研发资源

开放共享服务

补助

是 与收益相关

6 和顺电气

2022 年度

“5G+工业

互联网”应用

建设奖励

2022/12/28 10,000
江苏省三星级

上云企业
是 与收益相关

7 和顺电气

2022 年度苏

州工业园区

总部企业经

营奖励

2022/12/28 287,600

2022 年度苏州

工业园区总部

企业经营奖励

是 与收益相关

合

计
- - - 1,501,676

-
 -

以上政府补助均系以现金形式补助，且已实际收到相关补助款

项。以上补助与公司日常经营活动相关，以后年度是否持续发生具有

不确定性。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、根据《企业会计准则第 16 号--政府补助》中规定：政府补

助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助。与资产相关

的政府补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产

的政府补助。与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助

之外的政府补助。公司收到的上述补助是与收益相关的政府补助资

金。

2、公司将按照《企业会计准则第 16 号--政府补助》等有关规

定，将上述补助款计入公司其他收益。

3、上述补助资金对公司 2022年度经营业绩产生正面影响，增加

利润总额 1,501,676 元。

三、风险提示和其他说明

政府补助的具体会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果

为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、有关补助的收款凭证。

特此公告！

苏州工业园区和顺电气股份有限公司

董事会

二〇二二年十二月三十日

	一、获取补助的基本情况
	苏州工业园区和顺电气股份有限公司（以下简称“公司”或“和顺电气”）自 2021 年12月29日至本公告披露之日累计收到各项政府补助资金共计人民币1,501,676元，具体情况如下：
	以上政府补助均系以现金形式补助，且已实际收到相关补助款项。以上补助与公司日常经营活动相关，以后年度是否持续发生具有不确定性。
	二、补助的类型及其对上市公司的影响
	1、根据《企业会计准则第 16 号--政府补助》中规定：政府补助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助。与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助。与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。公司收到的上述补助是与收益相关的政府补助资金。
	2、公司将按照《企业会计准则第 16 号--政府补助》等有关规定，将上述补助款计入公司其他收益。
	3、上述补助资金对公司2022年度经营业绩产生正面影响，增加利润总额1,501,676元。
	三、风险提示和其他说明
	政府补助的具体会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。
	四、备查文件
	1、有关补助的收款凭证。